АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.03.2017 № 709-п

	О назначении публичных слушаний
по вопросу внесения изменений  в Правила благоустройства на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округОренбургской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом муниципального образования Соль-Илецкий городской округ, постановляю:
1. Назначить проведение публичных слушаний по вопросувнесения измененийв Правила благоустройства на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округОренбургской области, утверждённые решением Совета депутатов муниципального образования Соль-Илецкий городской округ от 29.06.2016 №387, согласно приложению.
2. Публичные слушания провести  31.03.2017 в 18.00 часов по адресу: г.Соль-Илецк, ул.Карла Маркса,6, каб.39.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления   возложить на  исполняющего обязанности заместителя главы  администрации по строительству, транспорту, благоустройству и ЖКХ Вдовкина В.П.
4. Настоящее постановление  вступает в силу после его официального опубликования (обнародования)  и подлежит к  размещению на официальном сайте администрации городского округа.

Глава муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ                                                  А.А.Кузьмин
Верно
Ведущий специалист
управления делами                                                                        Е.В.Телушкина

[bookmark: _GoBack]Разослано: Прокуратура, Управление делами, Отдел архитектуры и градостроительства, МКУ УГХ.
Приложение
к постановлению администрации
Соль-Илецкого городского округа
от___________________ №_______

Предложения администрации городского округа по внесению изменений в Правила благоустройствана территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округОренбургской области

	В редакции, утверждённой решением Совета депутатов муниципального образования Соль-Илецкий городской округ от 29.06.2016 №38
	Предлагаемая редакция

	1
	2

	19. Отведённая территория – часть территории городского округа, предоставленная в установленном порядке юридическим лицам и гражданам на праве собственности.
	19. Отведённая территория – часть территории городского округа, предоставленная в установленном порядке юридическим и физическим лицам на определённом виде права.

	34. На всей территории городского округа запрещается:
1) складирование, размещение мусора, в том числе образовавшегося во время ремонта, снега, грунта вне специально отведенных для этого мест;

2) сжигание мусора, деревьев, веток, травы, бытовых и промышленных отходов, разведение костров на придомовых территориях многоквартирных домов,  на прибрежных территориях  водоемов, в парках,  скверах, включая внутренние территории предприятий и жилых домов индивидуальной застройки;

3) сброс неочищенных сточных вод промышленных предприятий в ливневую канализацию;
1
	34. На всей территории городского округа запрещается:
1)складирование, размещение мусора (в том числе образовавшегося во время ремонта) снега, грунта вне специально отведенных для этого мест, а также размещение индивидуальных мусорных контейнеров на участках, прилегающих к придомовой территории на землях общего пользования;
2) сжигание мусора, деревьев, веток, травы, бытовых и промышленных отходов, разведение костров на территориях предприятий, на придомовых территориях многоквартирных домов и жилых домов индивидуальной застройки, на участках, прилегающих к приобъектным, придомовым территориям, берегах водоемов, в парках и скверах.

Исключить

2

	14) возведение и установка блоков и иных ограждений территорий, препятствующих проезду специального транспорта;

15) захламление отведенной и прилегающей территории, территорий;

17) установка антенн, кондиционеров и прочее оборудование на фасадах, крышах зданий без согласованного проекта и получения разрешения в установленном порядке;

19) кормление безнадзорных животных на придомовой и дворовой территории, в подъездах многоквартирных домов, в иных местах, не предназначенных для этих целей;

21) вывоз снега и льда в места, не предназначенные для их складирования.

	14) возведение и установка ограждений территорий, препятствующих проезду специального транспорта;

15) захламление отведенной и прилегающей территорий;

17) установка антенн, кондиционеров и прочегооборудования на фасадах, крышах зданий без согласованного проекта и получения разрешения в установленном порядке;

19) кормление безнадзорных животных на придомовой и дворовой территориях, в подъездах многоквартирных домов, в иных местах, не предназначенных для этих целей;

21) вывоз (выброс) снега и льда из дворов, примыкающих территорий на тротуары и проезжую часть улиц, а также в другие места, не предназначенные для их складирования.

	132. Размещение временно расположенных  объектов должно осуществляться с соблюдением экологических, градостроительных, санитарно-эпидемиологических правил и нормативов, норм и правил пожарной безопасности, строительных норм и правил, требований технических регламентов.
	5) Запрещается размещение временно  расположенных объектов:

· на проезжих частях дорог, газонах, на съездах, выездах, в арках зданий, в зоне пешеходных переходов (за исключением подпункта 7 настоящего пункта);
- не допускается размещение пунктов быстрого питания на площадках остановок транспортных средств по маршруту регулярных перевозок, оборудованное для посадки, высадки пассажиров и ожидания транспортных средств;
· общественного транспорта;
· на расстоянии менее 25 метров от мест сбора бытовых отходов;
	132. Размещение временно расположенных  объектов должно осуществляться с соблюдением экологических, градостроительных, санитарно-эпидемиологических правил и нормативов, норм и правил пожарной безопасности, строительных норм и правил, требований технических регламентов.
	5) Запрещается размещение временно  расположенных объектов, включая пункты быстрого питания:
· на проезжих частях дорог, газонах, на съездах, выездах, в арках зданий, в зоне пешеходных переходов (за исключением подпункта 7 настоящего пункта);
- на площадках остановок транспортных средств по маршруту регулярных перевозок, оборудованных для посадки, высадки пассажиров и ожидания транспортных средств общественного транспорта

-на расстоянии менее 25 метров от мест сбора бытовых отходов;

	[bookmark: sub_34]167.Монтаж и эксплуатация линий уличного освещения и элементов праздничной подсветки (иллюминации) улиц, проспектов и площадей города и сельских поселений, осуществляется специализированной энергетической организацией в соответствии с требованиями законодательства.
Монтаж и эксплуатация установок архитектурно-художественного освещения и праздничной подсветки отдельных зданий и сооружений осуществляется собственником (арендатором) здания либо специализированной организацией, привлекаемой собственником
	167.Монтаж и эксплуатация линий уличного освещения и элементов праздничной подсветки (иллюминации) улиц, проспектов и площадей города и сельских населённых пунктов, осуществляет-ся специализированной энергетичес-кой организацией в соответствии с требованиями законодательства.
Монтаж и эксплуатация установок архитектурно-художественного освещения и праздничной подсветки отдельных зданий и сооружений осуществляется собственником (арендатором) здания либо специализированной организацией, привлекаемой собственником

	1
	2

	 (арендатором) по договору.
[bookmark: sub_711]Эксплуатация наружного освещения осуществляется в соответствии с техническими требованиями, установленными законодательством.

Каждый объект наружного освещения должен иметь рабочий проект
и исполнительную документацию. Проектирование объектов наружного освещения,
а также контроль за их состоянием в процессе эксплуатации, осуществляется
в соответствии с требованиями Свода правил СП 52.13330.2011 «СНиП 23-05-95*. Естественное и искусственное освещение» и с учетом обеспечения:

	 (арендатором) по договору.
Эксплуатация наружного освещения осуществляется в соответствии с техническими требованиями, установленными законодательством
Исключить

	214. При выявлении владельца брошенного и разукомплектованного транспортного средства, органы и лица, указанные в пункте 236 настоящих Правил, направляют извещение владельцу о необходимости вывоза транспортного средства или приведения его в порядок, а в случае его отказа - обеспечить вывоз транспорта на охраняемую площадку
	214.При выявлении владельца брошенного и разукомплектованного транспортного средства, органы и лица, указанные в пункте 218 настоящих Правил, направляют извещение владельцу о необходимости вывоза транспортного средства или приведения его в порядок, а в случае его отказа - обеспечить вывоз транспорта на охраняемую площадку